
Otis A/S

Ellekær 9A, DK-2730 Herlev

Årsrapport for 1. december 2018 - 30. november 2019

*Annual Report for 1 December 2018 - 30 November
2019*

CVR-nr. 32 34 91 10

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 29/6 2020

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 29/6 2020*

Casper Münter
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger <i>Management's Statement and Auditor's Report</i>	
Ledelsespåtegning <i>Management's Statement</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent Auditor's Report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	7
Hoved- og nøgletal <i>Financial Highlights</i>	8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab <i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. december - 30. november <i>Income Statement 1 December - 30 November</i>	13
Balance 30. november <i>Balance Sheet 30 November</i>	14
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	18
Noter til årsregnskabet <i>Notes to the Financial Statements</i>	19

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Otis A/S
Ellekær 9A
DK-2730 Herlev

Telefon: + 45 44 888 999
Telephone:
Hjemmeside: www.otis.dk
Website:

CVR-nr.: 32 34 91 10
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. december - 30. november
Financial period: 1 December - 30 November
Stiftet: 27. februar 1962
Incorporated: 27 February 1962
Regnskabsår: 58. regnskabsår
Financial year: 58th financial year
Hjemstedskommune: Herlev
Municipality of reg. office: Herlev

Bestyrelse
Board of Directors

Bora Gülan, formand (*Chairman*)
Fazil Serdar Demirkesen
Romain Michel Tracz
Thomas Hindhede
Vagn Holm
Jørgen Helmuth Brodersen

Direktion
Executive Board

Thomas Hindhede

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Plesner
Amerika Plads 37
2100 København Ø

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank Danmark
Vesterbrogade 8
0900 København C

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	55.603	60.247	65.025	63.030	64.339
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	19.657	22.065	28.756	29.918	33.137
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat af finansielle poster	-19.701	-30.678	-9.280	-10.233	-19.282
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-4.277	-13.419	13.138	13.129	6.078
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	115.099	125.208	157.058	139.333	133.920
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	30.312	34.688	47.076	46.056	42.145
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	1.222	2.627	1.361	0	75
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	207	190	175	171	176
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	17,1%	17,6%	18,3%	21,5%	24,7%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	26,3%	27,7%	30,0%	33,1%	31,5%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	-13,2%	-32,8%	28,2%	29,8%	13,0%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for Otis A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Otis A/S er et 100% ejet datterselskab af United Technologies Holding SAS, Frankrig.

Otis A/S repræsenterer Otis koncernen i Danmark, på Færøerne og lejlighedsvis Grønland – samt i Norge via datterselskaberne Ingeniør Stein Knutsen AS og Otis AS, Norge.

Otis A/S sælger, monterer samt servicerer elevatorer og rulletrapper.

Udvikling i året

I indeværende regnskabsår er Otis A/S' hovedaktiviteter uændret.

Otis A/S' resultat før skat udgør DKK -43.697 mod året før DKK -8.612.766. Resultat af ordinær primær drift udgør DKK 19.657.430 mod året før DKK 22.065.295.

Faldet i Otis A/S' resultat af ordinær primær drift skyldes delvis faldende fortjeneste i Service afdelingen i Danmark, som kan henføres til tab af offentligt udbud på servicekontrakt med et Almennyttigt Boligselskab i 2018, og delvis én større kundes konkurs i afdelingen for nymontage.

I Danmark oplever virksomheden fortsat salgsvækst i både nymontage, service og modernisering.

Financial Statements of Otis A/S for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

Otis A/S is a 100% owned subsidiary of United Technologies Holding SAS, France.

Otis A/S represents the Otis Group in Denmark, on the Faroe Islands and occasionally Greenland – and in Norway via the subsidiaries Ingeniør Stein Knutsen AS and Otis AS, Norway.

Otis A/S sells, installs and performs service on elevators and escalators.

Development in the year

The main activities of Otis A/S are unchanged in the present fiscal year.

Otis A/S' result before tax is DKK -43.697 against last year DKK -8.612.766. The operating profit is DKK 19.657.430 against last year DKK 22.065.295.

The reduction in Otis A/S' operating profit is partly related to reduced profit in the Service business in Denmark, due to loss of maintenance contract to one social housing group in 2018, and partly related to one larger customer's bankruptcy in our new equipment department.

In Denmark the company continue to grow in both new equipment, service and modernization sales.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Underskuddet fra datterselskaberne i Norge er på utilfredsstillende DKK -19.277.419 mod året før DKK -30.650.355. Underskuddet i år kan henføres til fortsatte tab på den ordinære primær drift i både Ingeniør Stein Knutsen AS og i Otis AS.

Årets resultat i Otis A/S på DKK -4.277.303 har, når der ses bort fra resultat i datterselskaberne, været tilfredsstillende. Egenkapitalen er ved udgangen af regnskabsåret 2018/19 faldet til DKK 30.312.047.

Usikkerhed ved indregning og måling

Otis A/S' investering i datterselskabet Ingeniør Stein Knutsen AS er medtaget i regnskabet med en samlet investering på TDKK 7.765 i balancen pr. 30. november 2019. Indregningen af datterselskabet er baseret på at selskabet overholder strategiplanen. Der henvises til note 1 for yderligere information.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Kursrisici, der relaterer sig til investeringer i datterselskab, hvilket vil sige kursudviklingen mellem danske og norske kroner afdækkes som hovedregel ikke, idet det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko og omkostningsmæssig betragtning.

Valutarisici

Hovedparten af Otis A/S' samhandel i udenlandsk valuta foregår i Euro, hvilket af virksomheden ikke vurderes som en væsentlig valutarisiko og derfor ikke afdækkes med valutaterminsforretninger.

The loss from the subsidiaries in Norway is disappointing DKK -19.277.419 against last year DKK -30.650.355. The loss this year is due to continued operating losses in both Ingeniør Stein Knutsen AS and in Otis AS.

The net profit in Otis A/S of DKK -4.277.303 is satisfactory when excluding result from subsidiaries. The equity has at the end of the financial year 2018/19 decreased to DKK 30.312.047.

Uncertainties relating to recognition and measurement

Otis A/S' investment in the subsidiary Ingeniør Stein Knutsen AS is included in the Financial Statements with a total investment of DKK 7.765k in the balance sheet at 30 November 2019. The recognition of the subsidiary is based on the company will comply with the strategy plan. Please refer to note 1 for further information.

Special risks - operating risks and financial risks

Risks in rates of exchange connected to investments in subsidiary, which means the development in rates of exchange between Danish and Norwegian Kroner, will not be covered, since it is the opinion of the company, that a current rate insurance of such long term investments will not be optimal from a total risk and cost point of view.

Foreign exchange risks

The main part of Otis A/S' business in foreign currency is effected in Euro, which is by the company not judged to be a major foreign exchange risk and is therefore not covered by foreign exchange transactions.

Ledelsesberetning

Management's Review

Forventet udvikling

Otis A/S forventer en positiv udvikling på ca. 5 % i virksomhedens bruttofortjeneste og resultat af primær drift i Danmark i 2020 til trods for COVID-19. Dette skyldes forbedret resultat i såvel Service afdeling som nymontage afdeling i Danmark.

Selskabets norske datterselskaber forventer en positiv udvikling i fortjenesten, men der forventes fortsat et underskud i 2019/2020. Dog ikke på samme niveau som i 2018/2019.

Samlet er der en forventning om et forbedret årsresultat i Otis A/S i 2020.

Eksternt miljø

Otis A/S overholder gældende regler for sortering og bortskaffelse af affald. Alle miljøskadelige væsker m.m. opbevares forskriftsmæssigt.

Metaller, kabler og olie som udgør en stor del af virksomhedens affald recirkuleres systematisk.

Grundet arbejdets karakter er alle medarbejdere på jobsites og lager underlagt en række interne sikkerhedsforskrifter for at forebygge ulykker.

Overholdelse af disse forskrifter auditeres systematisk af såvel Otis A/S som koncernens auditorer.

Sikkerhed indgår i bonusprogrammer for direktion og ledende medarbejdere.

Sikkerhed måles og rapporteres på en række nøgletal.

Expected development

Otis A/S expects a positive development of approx. 5 % in the company's gross profit and operating profit in Denmark in 2020, despite COVID-19. This due to improved results in both the Service business and New Equipment business in Denmark.

The Norwegian subsidiaries expects a positive development in earnings, but losses are expected again in the fiscal year 2019/2020. However not at the same level as in 2018/2019.

Consolidated there is an expectation of an improved result of the year in Otis A/S in 2020.

External environment

Otis A/S observes all prevailing rules for waste sorting and disposal. All liquids damaging environment are kept according to regulations.

Metal, wires, and oil, which are a big part of the company's waste, are systematically recirculated.

Due to the character of the work, all employees on jobsites and stock have to observe a number of internal safety directions in order to avoid accidents.

Observation of these directions is systematically audited by Otis A/S as well as by the auditors of the company.

Safety is included in bonus schemes for Executive Board and employees with management responsibility.

Safety is measured and reported through a number of key figures.

Ledelsesberetning

Management's Review

Videnressourcer

Otis A/S arbejder løbende med at ajourføre den enkelte medarbejders kompetencer inden for nye produkter og teknikker.

Dattervirksomheder i udlandet

Otis A/S har datterselskaber i Norge som er repræsenteret i Oslo samt en række større byer i Norge.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Ledelsen vurderer, at Covid-19 udbruddet ikke vil få en væsentlig påvirkning på selskabets aktiviteter, jf. også omtalen af begivenheder efter balancedagen i note 2.

Den 3. april 2020 blev United Technologies Corporation ("UTC") spaltet til tre uafhængige selskaber; UTC, Otis Worldwide Corporation and Carrier Global Corporation ("Spaltningen"). Som følge af spaltningen er det er det ultimative moderselskab ændret fra UTC til Otis Worldwide Corporation.

Intellectual capital resources

Otis A/S works continuously to update the competencies of the individual mechanic within new products and techniques.

Foreign subsidiaries

Otis A/S has subsidiaries in Norway represented in Oslo and a number of big cities in Norway.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date. Management assess that the COVID-19 outbreak would not have a significant impact on the Company's activities. See also subsequent events disclosures in note 2.

On April 3, 2020, United Technologies Corporation ("UTC") separated into three independent, publicly traded companies; UTC, Otis Worldwide Corporation and Carrier Global Corporation (the "Separation"). As a result of the Separation, the ultimate parent of the Company changed from UTC to Otis Worldwide Corporation.

Resultatopgørelse 1. december - 30. november

Income Statement 1 December - 30 November

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		55.603.315	60.246.692
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	3	-10.096.710	-10.671.264
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	3	-25.849.175	-27.510.133
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		19.657.430	22.065.295
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		19.657.430	22.065.295
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Result from investments in subsidiaries</i>		-19.277.419	-30.650.355
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	4	28.329	106.699
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	5	-452.037	-134.405
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-43.697	-8.612.766
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	6	-4.233.606	-4.806.628
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-4.277.303	-13.419.394

Balance 30. november

Balance Sheet 30 November

Aktiver

Assets

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		7.177.943	10.074.105
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	7	7.177.943	10.074.105
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		778.007	379.474
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		3.998.690	3.402.082
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	8	4.776.697	3.781.556
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	9	7.765.034	17.693.713
Deposita <i>Deposits</i>	10	352.568	345.664
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		8.117.602	18.039.377
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		20.072.242	31.895.038

Balance 30. november

Balance Sheet 30 November

Aktiver

Assets

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		1.530.661	2.648.802
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		1.530.661	2.648.802
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		59.434.307	53.443.772
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	11	24.469.866	25.009.184
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		4.068.535	9.877.922
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.166.928	0
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	12	1.050.088	900.634
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.126.940	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	13	2.179.275	1.432.931
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		93.495.939	90.664.443
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		95.026.600	93.313.245
Aktiver <i>Assets</i>		115.098.842	125.208.283

Balance 30. november

Balance Sheet 30 November

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		10.000.000	10.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		20.312.047	24.687.615
Egenkapital Equity		30.312.047	34.687.615
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>	9	9.447.005	0
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	15	3.123.904	1.801.005
Hensatte forpligtelser Provisions		12.570.909	1.801.005
Anden gæld <i>Other payables</i>		2.491.358	0
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	16	2.491.358	0

Balance 30. november

Balance Sheet 30 November

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		7.084.913	10.639.086
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser <i>Contract work in progress, liabilities</i>	11	18.466.775	12.495.688
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		17.216.064	34.289.870
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		0	156.472
Anden gæld <i>Other payables</i>	16	22.380.270	25.603.110
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	17	4.576.506	5.535.437
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Short-term debt</i>		69.724.528	88.719.663
Gældsforpligtelser <i>Debt</i>		72.215.886	88.719.663
Passiver <i>Liabilities and equity</i>		115.098.842	125.208.283
Usikkerhed ved indregning og måling <i>Uncertainty in recognition and measurement</i>	1		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	2		
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	14		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	18		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	19		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	20		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. december <i>Equity at 1 December</i>	10.000.000	24.687.615	34.687.615
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	-98.265	-98.265
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-4.277.303	-4.277.303
Egenkapital 30. november <i>Equity at 30 November</i>	<u>10.000.000</u>	<u>20.312.047</u>	<u>30.312.047</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Uncertainty in recognition and measurement

Selskabet har i år foretaget en nedskrivningsvurdering af kapitalandele i datterselskaber, da selskaberne har negative resultater. Nedskrivningstesten er foretaget på kapitandelene i Ingeniør Stein Knutsen AS, hvor der er indregnet merværdier. Selskabets nedskrivningstest viser ikke nedskrivningsbehov, såfremt selskabets strategiplan overholdes. En manglende opfyldelse af målene i strategiplanen kan medføre en nedskrivning på op til DKK 10-12 millioner.

The Company has this year made an impairment assesment of investments in subsidiaries as the subsidiaries are showing negative results. The impairment test is performed on the investment in Ingeniør Stein Knutsen AS where added values are recognised. The Company's impairment test shows no need of impairment if the company complies with the strategic plan. A failure to reach the strategic targets may lead to an impairment of up to DKK 10-12 million.

2 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 30. november 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2018-19 (ikke-regulerende begivenhed). Der er ikke efterfølgende foretaget regulering af aktiver eller forpligtelser.

Selskabet er på nuværende tidspunkt ikke påvirket negativt af virkningerne af Covid-19 udbruddet. Dette til trods for at ledelsen har måtte sende flere medarbejdere hjem, som følge af regeringens opfordring hertil. Medarbejderne har dog haft mulighed for at arbejde hjemmefra.

Ledelsen vurderer på nuværende tidspunkt, at Covid-19 udbruddet ikke vil få en væsentlig påvirkning på selskabets aktiviteter.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (30 November 2019), and therefore will not have any effect on the Financial Statements for 2018-19 (a non-adjusting event). No subsequent adjustment of assets or liabilities has been made.

To date, the Company has not been negatively impacted by the effects of the COVID-19 outbreak. This despite the fact that the Management's temporary lay-off of several employees as urged by the Danish Government. However, the employees have had the opportunity to work from home.

To date, Management assess that the COVID-19 outbreak would not have a significant impact on the Company's activities.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
3 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger	115.127.862	103.664.515
<i>Wages and Salaries</i>		
Pensioner	8.799.761	8.515.815
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	469.371	432.779
<i>Other social security expenses</i>		
Aktiverede lønomkostninger	-9.614.951	-7.495.821
<i>Capitalized staff expenses</i>		
	114.782.043	105.117.288
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	207	190
<i>Average number of employees</i>		
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<i>According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.</i>		
4 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	28.329	65.603
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	0	41.096
<i>Exchange gains</i>		
	28.329	106.699
5 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	344	359
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	200.720	134.046
<i>Other financial expenses</i>		
Valutakurstab	250.973	0
<i>Exchange loss</i>		
	452.037	134.405

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
6 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	4.383.060	5.906.472
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-149.454	-1.054.097
Regulering af udskudt skat tidligere år <i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>	0	-45.747
	4.233.606	4.806.628
7 Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>		
		Goodwill <i>Goodwill</i> DKK
Kostpris 1. december <i>Cost at 1 December</i>		64.995.033
Kostpris 30. november <i>Cost at 30 November</i>		64.995.033
Ned- og afskrivninger 1. december <i>Impairment losses and amortisation at 1 December</i>		54.920.928
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>		2.896.162
Ned- og afskrivninger 30. november <i>Impairment losses and amortisation at 30 November</i>		57.817.090
Regnskabsmæssig værdi 30. november <i>Carrying amount at 30 November</i>		7.177.943
Afskrives over <i>Amortised over</i>		10-11 år <i>10-11 years</i>
	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Amortisation and impairment of intangible assets are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	2.896.162	3.718.281
	2.896.162	3.718.281

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. december <i>Cost at 1 December</i>	560.412	3.402.083	3.962.495
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	625.067	596.607	1.221.674
Kostpris 30. november <i>Cost at 30 November</i>	<u>1.185.479</u>	<u>3.998.690</u>	<u>5.184.169</u>
Ned- og afskrivninger 1. december <i>Impairment losses and depreciation at 1 December</i>	180.939	0	180.939
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	226.533	0	226.533
Ned- og afskrivninger 30. november <i>Impairment losses and depreciation at 30 November</i>	<u>407.472</u>	<u>0</u>	<u>407.472</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. november <i>Carrying amount at 30 November</i>	<u>778.007</u>	<u>3.998.690</u>	<u>4.776.697</u>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	<u>3-10 år</u> 3-10 years		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. december	131.145.363	131.145.363
<i>Cost at 1 December</i>		
Kostpris 30. november	131.145.363	131.145.363
<i>Cost at 30 November</i>		
Værdireguleringer 1. december	-113.451.650	-83.831.946
<i>Value adjustments at 1 December</i>		
Valutakursregulering	-98.265	1.030.651
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	-15.435.121	-27.006.862
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Af- og nedskrivning på goodwill og andre imm. aktiver	-4.611.897	-4.710.215
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Udskudt skat	769.599	1.066.722
<i>Deferred tax</i>		
Værdireguleringer 30. november	-132.827.334	-113.451.650
<i>Value adjustments at 30 November</i>		
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	9.447.005	0
<i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. november	7.765.034	17.693.713
<i>Carrying amount at 30 November</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Otis AS	Norge Norway	NOK 5.500.000	100%
Ingeniør Stein Knutsen AS	Norge Norway	NOK 600.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Other fixed asset investments

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
Kostpris 1. december <i>Cost at 1 December</i>	345.664
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	6.904
Kostpris 30. november <i>Cost at 30 November</i>	<u>352.568</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. november <i>Carrying amount at 30 November</i>	<u>352.568</u>

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

Contract work in progress

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder <i>Selling price of work in progress</i>	155.123.075	145.836.278
Modtagne acotobetalinge <i>Payments received on account</i>	-149.119.984	-133.322.782
	<u>6.003.091</u>	<u>12.513.496</u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress recognised in assets</i>	24.469.866	25.009.184
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received recognised in debt</i>	-18.466.775	-12.495.688
	<u>6.003.091</u>	<u>12.513.496</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
12 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. december	900.634	-199.210
<i>Deferred tax asset at 1 December</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	149.454	1.099.844
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
Udskudt skatteaktiv 30. november	1.050.088	900.634
<i>Deferred tax asset at 30 November</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	388.125	686.197
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	-22.462	-37.165
<i>Property, plant and equipment</i>		
Hensatte forpligtelser	-1.203.613	-976.191
<i>Provisions</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-455.637	-164.276
<i>Trade receivables</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	243.499	-409.199
<i>Contract work in progress</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	1.050.088	900.634
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.
Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

Udskudt skatteaktiv *Deferred tax asset*

Opgjort skatteaktiv	1.050.088	900.634
<i>Calculated tax asset</i>		
Regnskabsmæssig værdi	1.050.088	900.634
<i>Carrying amount</i>		

Selskabet har indregnet et skatteaktiv da selskabet historisk har genereret overskud, hvilket også forventes i de kommende år. På denne baggrund forventer selskabet at anvende skatteaktivet.
The Company has recognised the tax assets as the Company historically has gained a surplus and expect to do this in the years to come. Based on that the Company expect to utilize the tax asset.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

13 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

	2018/19	2017/18
	DKK	DKK
14 Resultatdisponering		
Proposed distribution of profit		
Overført resultat	-4.277.303	-13.419.394
<i>Retained earnings</i>		
	-4.277.303	-13.419.394

15 Andre hensættelser

Other provisions

Andre hensættelser	3.123.904	1.801.005
<i>Other provisions</i>		
	3.123.904	1.801.005

Virksomheden giver 1 til 5 års garanti på visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav, som er opgjort på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer.

The Company provides warranties of 1 to 5 years on some of its products and is therefore obliged to repair or replace goods which are not satisfactory. Based on previous experience in respect of the level of repairs and returns, other provisions have been recognised for expected warranty claims.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

16 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
<i>Other payables</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.491.358	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	<u>2.491.358</u>	<u>0</u>
<i>Long-term part</i>		
Øvrig kortfristet gæld	22.380.270	25.603.110
<i>Other short-term payables</i>		
	<u>24.871.628</u>	<u>25.603.110</u>

17 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
18 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	7.825.357	7.825.053
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	8.306.059	8.442.433
	16.131.416	16.267.486

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Selskabet har på balancedagen modtaget en agterskrivelse omhandlende manglende indeholdelse af skat for udenlandske underleverandører (arbejdsudlejeskat) for perioden 2014-2018 for i alt DKK 10.588.000. Ledelsen er uenig i de af Skattestyrelsen fremsatte synspunkter, og vil, såfremt Skattestyrelsen fastholder kravet, anke denne. Der er ikke indregnet en forpligtelse i regnskabet, da ledelsen vurderer at det er sandsynligt at man vil få medhold i en ankesag, hvorfor en eventuel skattebetaling ikke kan måles pålideligt.

At the balance sheet date, the company has received a letter of intent regarding failure to withhold tax for foreign sub-contractors (labour tax) for the period 2014-2018 for a total amount of DKK 10,588,000. Management disagrees with the views expressed by the Danish tax authorities and will, if the tax authorities maintains the claim, appeal it. No obligation has been recognized in the Financial Statements as Management considers that it is probable that they will be able to succeed in the claim, and as a result a potential tax payment cannot be measured reliably.

Selskabet har forpligtet sig til at reetablere selskabskapitalen i sine datterselskaber OTIS Norge AS og Ingeniør Stein Knutsen A/S ved afvigelse af støtteerklæringer.

The Company has committed to re-establishing the share capital in its subsidiaries OTIS Norge AS and Ingeniør Stein Knutsen AS by granting a letter of support.

Selskabet indgår i sambeskatning med koncernens danske selskaber, med Otis A/S som administrationselskab. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group, with Otis A/S as administration company. Moreover, the Danish group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

United Technologies Holdings SAS, c/o Otis France,
4 Place Victor Hugo, 92400 Courbevoie, Frankrig

Moderselskab
Parent company

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Bora Gülan
9 Moore Park Road, London, SW6 2JB
Storbritannien
Romain Michel Tracz
Musilkova 1311/5d, 15000 Prag 5
Tjekkiet
Fazil Serdar Demirkesen
Nad Markytou 765 Nebusice, 164 00 Prag
Tjekkiet
Thomas Hindhede
Kirkebjerg Allé 50, 2605 Brøndby
Jørgen Helmuth Brodersen
Gammel Stillingvej 468, 8462 Harlev J
Vagn Holm
Kløverdalen 11, 4000 Roskilde
Otis AS
Strømsveien 258, 0605 Oslo
Norge
Ingeniør Stein Knutsen AS
Fagernes 4, 5043 Bergen
Norge

Bestyrelsesformand
Chairman of the Board of Directors

Bestyrelsesmedlem
Member of the Board of Directors

Bestyrelsesmedlem
Member of the Board of Directors

Bestyrelsesmedlem
Member of the Board of Directors

Bestyrelsesmedlem
Member of the Board of Directors

Bestyrelsesmedlem
Member of the Board of Directors

Datterselskab
Subsidiary

Datterselskab
Subsidiary

Transaktioner

Transactions

Transaktioner med nærtstående parter er ikke oplyst med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 C stk. 7, idet alle transaktioner er sket på markedsvilkår.

Transactions with related parties have not been disclosed for in accordance with section 98 C(7) of the Danish Financial Statements Act as there have been no transactions with related parties, which have not been effected at arm's length.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

19 Nærtstående parter (fortsat)

Related parties (continued)

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab:

The Company is included in the Group Annual Report of the Ultimate Parent Company:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>
United Technologies Corporations	USA

Koncernrapporten for United Technologies Corporations kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of United Technologies Corporations may be obtained at the following address:

United Technologies Corporations
10 Farm Springs Road, Hartford, Connecticut
06032 USA

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

20 Anvendt regnskabspraksis *Accounting Policies*

Årsrapporten for Otis A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for United Technologies Corporation har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for United Technologies Corporations har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

The Annual Report of Otis A/S for 2018/19 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2018/19 are presented in DKK.

Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of United Technologies Corporation, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of United Technologies Corporations, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

The Financial Statements have been prepared under the historical cost method.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

20 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Deferred income

Deferred income comprises payments received in respect of income in subsequent years.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity